Архангельская область

Шенкурский муниципальный район

Муниципальный Совет муниципального образования «Верхоледское»

Четвертого созыва
Очередная  двадцать  четвертая сессия

Решение

от 28  июня  2019 года                                                                                                     №    28

д. Раковская

О  внесений  изменений  в  решение  муниципального  Совета  МО  «Верхоледское»  от
25.11.2014  № 36, от14.06.2016  № 69,  от  29.12.2017  №  31 «О  налоге  на  имущество

физических  лиц»:

Руководствуясь  Налоговым  кодексом  Российской  Федерации,

Муниципальный  Совет  РЕШИЛ:

       Внести  изменения  в  решение  муниципального  Совета  депутатов  муниципального
образования  «Верхоледское»  от  25.11.2014  №  36, от  29.12.2017  № 31 «О  налоге  на
имущество  физических  лиц»:

1.  Абзац  второй  подпункта  1  пункта  3  изложить  в  следующей  редакции:
         жилых  домов,  частей  жилых  домов,  квартир,  частей  квартир,  комнат;
2. в  абзаце  четвертом  подпункта  1  пункта  3  слова  «хотя  бы  одно  жилое

помещение  (один  жилой  дом)»  заменить  словами  «хотя  бы  один  жилой  дом»;
3. абзац  пятый  подпункта  1  пункта  3  после  слов  «гаражей  и  машино-мест»

дополнить    словами  «,  в  том  числе  расположенных  в  объектах  налогообложения,
указанных  в  подпункте  2  пункта  2  статьи  406  Налогового  кодекса Российской
Федерации»;

4. пункт  6   дополнить  вторым  абзацем  следующего  содержания:
«Действие  положений  подпункта  1  пункта  3  решения  в  отношении
налогообложения  частей  жилых  домов,  частей  квартир,  а  также  гаражей  и
машино-мест,  расположенных  в  объектах  налогообложения,  указанных  в
подпункте  2  пункта  2  статьи  406  Налогового  кодекса  Российской  Федерации,
распространяется  на  правоотношения,  связанные  с  исчислением  налога  на
имущество  физических  лиц  с  1  января  2017  года».

5. Разместить  настоящее  решение  на  официальном  сайте  администрации  МО
«Шенкурский  муниципальный  район» в  информационно-телекоммуникационной
сети  «Интернет»

6.  Настоящее  решение вступает  в  силу с  момента  его  официального  опубликования.
.

                          Глава  МО  «Верхоледское»                                                      Г.Н.  Попова

	Решение